

---

# *Optic Andersen & Leidorf ApS*

## Årsrapport for 2012/13

---

CVR-nr. 14 30 19 76

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 17/9 2013

Vinnie M. Jensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Optic Andersen & Leidorf ApS  
Bredgade 15  
7400 Herning

CVR-nr.: 14 30 19 76  
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april  
Hjemstedskommune: Herning

### Direktion

Peter Leidorf  
Hans Peder Andersen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rønnebærvej 1  
Postboks 399  
7400 Herning

### Pengeinstitut

Handelsbanken  
Østergade 2  
7400 Herning

# **Beretning**

## **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er udelukkende af finansiell karakter.

## **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2012/13 udviser et overskud på DKK 78.322, og selskabets balance pr. 30. april 2013 udviser en egenkapital på DKK 309.433.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Andre eksterne omkostninger		-10.483	-21.301
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-10.483</b>	<b>-21.301</b>
Finansielle indtægter	1	102.350	24.488
Finansielle omkostninger	2	-13.738	-32.996
<b>Resultat før skat</b>		<b>78.129</b>	<b>-29.809</b>
Skat af årets resultat	3	193	8.313
<b>Årets resultat</b>		<b>78.322</b>	<b>-21.496</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	290.000
Overført resultat		78.322	-311.496
		<b>78.322</b>	<b>-21.496</b>

## Balance 30. april

### Aktiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	186.106
Udskudt skatteaktiv	6	9.000	7.000
Selskabsskat		12.088	18.832
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.088</b>	<b>211.938</b>
<b>Værdipapirer</b>	4	<b>506.138</b>	<b>430.370</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>101.395</b>	<b>90.329</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>628.621</b>	<b>732.637</b>
<b>Aktiver</b>		<b>628.621</b>	<b>732.637</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		229.433	151.111
<b>Egenkapital</b>	5	<b>309.433</b>	<b>231.111</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.625	8.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		309.063	202.901
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		784	0
Selskabsskat		716	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	290.000
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>319.188</b>	<b>501.526</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>319.188</b>	<b>501.526</b>
<b>Passiver</b>		<b>628.621</b>	<b>732.637</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

# Noter til årsrapporten

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	DKK	DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	102.350	24.488
	<u><b>102.350</b></u>	<u><b>24.488</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	13.737	8.650
Andre finansielle omkostninger	1	24.346
	<u><b>13.738</b></u>	<u><b>32.996</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.825	0
Årets udskudte skat	-2.000	-7.000
Udenlandsk udbytteskat	0	955
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-18	-2.268
	<u><b>-193</b></u>	<u><b>-8.313</b></u>
<b>4 Værdipapirer</b>		
Aktier	340.972	261.291
Investeringsbeviser	165.166	169.079
	<u><b>506.138</b></u>	<u><b>430.370</b></u>

# Noter til årsrapporten

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	80.000	151.111	231.111
Årets resultat	0	78.322	78.322
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>80.000</b>	<b>229.433</b>	<b>309.433</b>

Selskabskapitalen består af 80 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## 6 Hensættelse til udskudt skat

	2013	2012
	DKK	DKK
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-9.000	-7.000
Overført til udskudt skatteaktiv	9.000	7.000
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 25% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	9.000	7.000
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>9.000</b>	<b>7.000</b>

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. april 2013.

# Noter til årsrapporten

## 8 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Hans Peder Andersen  
Peter Leidorf

Hovedanpartshaver  
Hovedanpartshaver

#### Øvrige nærtstående parter

Andersen & Leidorf A/S

Hans Peder Andersen og Peter Leidorf er via deres holdingselskaber hovedaktionærer i dette selskab.

#### Transaktioner

Der har i året været mellemregning med hovedaktionærer samt med Andersen & Leidorf A/S. Mellemregningskonti forrentes på markedsvilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Peter Leidorf, Emil Reesens Vej 17, 7400 Herning

Hans Peder Andersen, Trankærvej 30, 7400 Herning
